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بعد از پیروزی مقابل چین، نظر بعضی ها این 
بود که برای مشخص شدن عیار تیم باید 
منتظر بازی با اسلوونی ماند. حق با آنها بود. 
بازی صبح دیروز نه تنها چیزی جز شکست 
و سقوط در رنکینگ جهانی برای تیم ملی 
والیبال نداشت که ضعف های تیم را نمایان تر 

کرد.
دیروز هفته اول لیگ ملت های والیبال به 
پایان رسید و تنها آورده ایران از ژاپن، یک 
پیروزی 3بر یک مقابل چین بود؛ ضعیف ترین 
حریف. روزهای اول بعد از شکست مقابل ژاپن 
و لهستان، در دفاع از تیم ملی و سرمربی اش 
بهروز عطایی گفته می شد که تیم با تدارکات 
کم و فقط با 3بازی دوستانه لیگ را آغاز کرده 
است و برای رسیدن به هماهنگی به زمان نیاز 
دارد. هر چند تیم در مقایسه با دوره های قبلی 
بازی تدارکاتی بیشتری داشت، با این حال 
این توضیح قابل قبول به نظر می رسید. بعد 
از انجام 3بازی و رسیدن به یک پیروزی که 
روحیه را به تیم بازگردانده بود، انتظار این 
بود که ایران مقابل اسلوونی بازی قابل قبولی 
به نمایش بگذارد و امتیاز بگیرد اما این اتفاق 
نیفتاد. ایران بازی را 3 بر صفر؛ 25 بر 19، 25 
بر 23 و 25 بر 23واگذار کرد. شاید در مقایسه 
با 2بازی اول، ایران در این بازی بهتر بود و در 
دقایقی نسبت به حریف برتری داشت ولی باز 
هم در بیشتر فاکتورها ضعف داشت. برعکس 
چین، اسلوونی سرویس خوب زد و دوباره 
ضعف دریافت ایران نمایان شد. ایران نه تنها 
در دریافت که در زدن سرویس هم مشکل 
داشت. اسلوونی از سرویس 10امتیاز گرفت و 

ایران فقط یک امتیاز.

دلایل متعددی برای این شکست مطرح 
است. اینکه تیم بعد از بازی با چین فرصت 
چندانی برای ریکاوری نداشت، اینکه تیم با 
3جوان که تجربه حضور در لیگ ملت ها را 
ندارند، بازی می کند و... اما شرایط برای بیشتر 
تیم ها همین گونه است. بازی ها فشرده است 
و فرصت استراحت کم. بیشتر تیم ها هم مثل 
ایران جوانگرایی داشته اند. مشکل اصلی ایران 
تعداد بالای اشتباهات و نداشتن راهکار است. 
در همین بازی دیروز بازیکنان در دقایقی که 
عقب بودند توانستند خودشان را به اسلوونی 
برسانند و حتی امتیازات بیشتری هم بگیرند 

اما در دقایق حساس توان مقابله نداشتند.
ایران با شکست دیروز در رنکینگ جهانی 
سقوط کرد و به رده یازدهم رسید. از شروع 
لیگ ملت های امسال تا پایان لیگ 2024، 
رنکینگ اهمیت ویژه ای برای ایران دارد. با 
توجه به اینکه بعید است ایران در مسابقات 
قهرمانی جهان به سهمیه بازی های المپیک 
برسد، امید به این است که جزو 10تیم اول 

رنکینگ باشد و از این طریق به پاریس برود.
تیم ملی دیروز کارش را در ژاپن به پایان برد 
و با 4امتیازی که از این هفته گرفت باید برای 
هفته دوم در هلند آماده شود. محمدرضا 
داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال بعد از 
نتایج ضعیف تیم در هفته اول از همه خواست 
که صبور باشند، چراکه معتقد است این تیم 
آینده دارد. با این حال نظر بعضی از هواداران 
هم این است که تیم نیاز به تغییر دارد و این 
تغییر باید اتفاق بیفتد. آنها نگران از دست 
رفتن سهمیه المپیک هستند و مدعی اند که 

تیم به سرمربی خارجی نیاز دارد.

کیسه پول
یا جعبه نبوغ؟

 منچسترسیتی خلاف حرف کرویف کبیر را ثابت کرد
او گفته بود یک کیسه پول نمی تواند برای شما گل بزند

اینترمیلان در یک بازی شایسته و برتر حریف منچسترسیتی و اراده این باشگاه برای کسب 3 گانه این فصل نشد و فینال 
استانبول را یک بر صفر باخت و به چهارمین قهرمانی اش نرسید و نخستین عنوان لیگ قهرمانان اروپا را به باشگاه انگلیسی 
واگذار کند. فراموش نکنیم اینترمیلان از گروه مرگ و بازی با تیم های بایرن مونیخ و بارسلونا به مرحله حذفی صعود کرد و 2غول 
پرتغالی را شکست داد و در دربی دلامادونینا توانست آث میلان را حذف کند. منچسترسیتی در دور گروهی با کپنهاگن، سویا و 
دورتموند هم گروه بود و در دور یک هشتم به لایپزیش خورد. در مرحله یک چهارم با بایرن مونیخی بازی کرد که همه بازی هایش 
را برده و ناگلزمان را اخراج کرده بود. توخل هم نتوانست در چند روز باقی مانده تا این بازی کاری انجام دهد. رئال مادرید هم که 
حریف نیمه نهایی سیتی بود در بازی برگشت در انگلیس بدترین بازی ممکن را به نمایش گذاشت و حذف شد. هر دو تیم شایسته 
بودند ولی اینتر در فینال شایسته تر بود. به قول گواردیولا تیمی که بازی را برده، بهترین تیم اروپاست و تیمی که فینال را باخته 
دومین تیم برتر اروپا در این فصل. واقعا حرف درستی است و این دو تیم شایسته ترین تیم ها برای حضور در این مسابقه بودند.

ارلینگ هالند که در کنار 12
وینیسیوس رقیب اصلی 
مسی برای کسب توپ طلای 
هشتم آبان ماه محسوب 
می شود، فینال ناامیدکننده ای داشت. البته کل تیم 
سیتی ناامیدکننده بازی کرد. هالند نتوانست پس از 
سولسشائر )من یونایتد 1999( دومین نروژی گلزن در 
فینال ها باشد. او از رکورد 12گل رود فان نیستلروی در 

فصل03-2002 برای منچستریونایتد هم عبور نکرد.

هالند در این بازی فقط 18لمس 18
توپ داشت و یک ضربه به 
چارچوب و یک شوت دیگر 
ثبت کرد. این کمترین میزان 
لمس توپ توسط یک بازیکن در فینال این رقابت ها از 

سال05-2004 است که در آمار ثبت می شد.

هالند فصل را با 52گل 52
در همه رقابت ها به پایان 
رساند که 12تای آن متعلق 
به لیگ قهرمانان بود و 

5گل آن در یک بازی وارد دروازه لایپزیش شد.

هالند در 5بازی آخر این 
فصل در همه رقابت ها، 
موفق به گلزنی نشده که 
روند  این طولانی ترین 
خشکسالی و بدون گل در عمر فوتبالی کوتاه اما پربار 

این بازیکن نروژی محسوب می شود.

05
پپ تنها 

سرمربی تاریخ است که 2بار 
سه گانه کسب کرده؛ یک بار با بارسلونا 

در فصل09-2008 و یک بار این فصل 
با من سیتی. او تنها سرمربی تاریخ 
است که در 3لیگ لالیگا، بوندس لیگا 
و لیگ برتر 3بار پیاپی قهرمانی 

به دست آورده؛ 11قهرمانی لیگ در 
15فصل مربیگری و در مجموع

35جام.

سیتی  منچستر

مین  سو بیست و

قهرمان متفاوت تاریخ لیگ 

قهرمانان و جام باشگاه های 

پا محسوب
ارو

می شود.

پپ 
در  گواردیولا 

قامت سرمربی تیم 
منچسترسیتی، به رکورد 
300پیروزی در تمامی 

رقابت ها رسید.

گوندوگان 
بازیکن  نخستین 

آلمانی بود که در فینال 
این رقابت ها در تیمی 
غیرآلمانی بازوبند کاپیتانی 

را می بست.

در
 بیستمین دوره لیگ 

قهرمانان با فرمت جدید و 32تیمی، 
78مسابقه برگزار شد که تیم های 
فینالیست 13بازی انجام دادند. 
در این بازی ها 372گل ردوبدل 
شد که میانگین حدود 3گل 
)2.98( در هر بازی را نشان 

می دهد.

فقط 
4بازیکن توانسته اند 

در یک دوره لیگ قهرمانان 2بار 
هت تریک )3گل یا بیشتر در 
یک بازی( ثبت کنند؛ هالند 
 در این فصل، رونالدو در فصل
 17-2016، لواندوفسکی فصل
21-2020 و بنزما در فصل

.2021-22

هالند 
به نخستین بازیکن 

انگلیس  در  شاغل 
 پس از رونالدو در فصل

08-2007 تبدیل شد 
که هم برنده کفش طلای 

اروپا می شود و هم 
قهرمان لیگ قهرمانان

اروپا.

گواردیولا 
یوپ  از  عبور  با 

هاینکس، ژوزه مورینیو و اوتمار 
هیتسفلد)2جام( دومین سرمربی 
پرافتخار لیگ قهرمانان اروپا محسوب 
می شود. او 3بار لیگ قهرمانان را فتح کرده 
و تنها کارلو آنچلوتی را با 4قهرمانی 

بالاتر از خود می بیند. گواردیولا 
4بار به فینال رفته و کارلتو

5بار.

با 
این پیروزی، این 

ششمین باری است که یک 
تیم انگلیسی یک تیم ایتالیایی را 
شکست می دهد و یک جام مهم اروپایی 
را به دست می آورد و هربار در مقابل 

تیم های مختلف)یوونتوس، رم، 
پارما، میلان و فیورنتینا( قرار 

می گیرد.

و  ئر گو آ
دقیقه 93:20روز 13مه 

2012 و رودری دقیقه 67:31 روز 
10ژوئن2023 زننده 2گل نمادین تاریخ 
باشگاه سیتی بودند؛ اولی گل نخستین 
قهرمانی در لیگ برتر را زد و دومی تک گل 

نخستین قهرمانی لیگ قهرمانان 
اروپا را برای یک سه  گانه

تاریخی.

منچسترسیتی 
پس از منچستریونایتد، 

لیورپول و چلسی چهارمین تیم 
انگلیسی است که به قهرمانی این رقابت ها 
در فرمت جدید می رسد. استون ویلا و 
ناتینگهام فارست در فرمت قبلی موسوم به 
جام باشگاه های اروپا قهرمانی را تجربه 

کرده بودند و ناتینگهام 2بار موفق به 
انجام چنین کاری شده بود.

دی بروینه 
م  و 3مصد 6 قیقه د

شد و از بازی بیرون رفت. او در 
فینال2021 مقابل چلسی هم مصدوم و 
تعویض شده بود. شاید دلیل اصلی بازی بد 
منچسترسیتی در هر دو فینال مصدومیت 

این هافبک خلاق بلژیکی بود. او 
این فصل را با 28پاس گل به 

پایان برد.

شهر 
منچستر به دومین 

شهر اروپا پس از میلان 
تبدیل شد که 2تیم از آن قهرمان 
اروپا شده است. به قول سیمئونه، اگر 
رونالدو نبود، اتلتیکو هم 2بار قهرمان 

اروپا می شد تا شهر مادرید به 
جمع این 3شهر اضافه 

شود.

من سیتی پس از تیم های سلتیک گلاسکو 
 اسکاتلند)67-1966(، آژاکس هلند

)72-1971(، آیندهوون هلند)1987-88(، 
منچستریونایتد)99-1998(، بارسلونای 
 ،)2014-15 اسپانیا)09-2008و 
اینترمیلان ایتالیا)10-2009(، بایرن مونیخ 
آلمان)13-2012و 20-2019( هشتمین 
باشگاهی است که موفق به کسب  سه گانه 
در یک فصل می شود؛ شامل لیگ داخلی، 
جام حذفی داخلی و لیگ قهرمانان یا جام 

باشگاه های اروپا.

08
سر الکس فرگوسن، اسطوره باشگاه 
رقیب -منچستریونایتد- پیغامی تلفنی 
به گواردیولا داد و این قهرمانی را به او 
تبریک گفت. سرالکس فرگوسن: 39سال 
مربیگری و 49جام، پپ گواردیولا: 
15سال مربیگری و 35جام؛ 3لیگ 
قهرمانان اروپا، 3جام باشگاه های جهان، 
5لیگ برتر، 3بوندس لیگا، 3لالیگا، 
3سوپرجام یوفا، 2جام حذفی آلمان، 
2جام حذفی انگلیس، 2جام حذفی 
اسپانیا، 4جام اتحادیه انگلیس، 
3سوپرکاپ اسپانیا و 2سوپرجام انگلیس.

35
06

خولین آلوارس با اینکه در فینال بازی 
نکرد اما تبدیل به سومین بازیکنی 
شد که در قرن جدید در یک فصل هم 
جام جهانی را می برد هم فاتح لیگ 
قهرمانان می شود. لائوتارو مارتینس 
نتوانست صاحب چنین افتخاری شود. 
تنها بازیکنان قبلی که این کار را در 
قرن بیست ویکم انجام داده اند، روبرتو 
کارلوس)2002با برزیل و رئال مادرید( 
و رافائل واران )2018با فرانسه و 

رئال مادرید( بودند.

03
از 61بازی آخر منچسترسیتی فقط 10بار 
سابقه داشته که بازیکنان من سیتی کمتر از 
10بار در محوطه جریمه حریف لمس توپ 
داشته باشند. انتظار آنها در نیمه اول )0.36( 
بود که در رده هشتم کمترین انتظار گل 
برای آنها در تمام بازی ها در فصل 2022-23 
بود. سیتی فقط 3موقعیت گل داشت، در 
برابر حداقل 6موقعیت مسلم گلزنی برای 
حریف که یکی از آنها با ضربه سر دیمارکو 
به تیر افقی خورد و یکی را ادرسون از روی 
خط برگرداند و دیگری را لوکاکو بلوکه کرد.

61

سیتی در 6ماه اخیر و از زمان شکست 2بریک 
مقابل یونایتد در 14ژانویه، در هیچ 

مسابقه ای که از حریف پیش افتاده، 
خولین نخستین بازیکن تاریخ شد که موفق شده در یک فصل هم فاتح سه گانه شود و هم 01شکست نخورده است.

جام جهانی را تصاحب کند. او غیر از جام اتحادیه در هر تورنمنتی که برای نخستین بار 
حاضر بوده، آن را فتح کرده است؛ نخستین حضور در لیبرتادورس، نخستین حضور در 

کوپا، فینالیسیما، جام جهانی، لیگ برتر، جام حذفی انگلیس و لیگ قهرمانان اروپا.

   اینتزاگی در 2سال حضور در اینترمیلان موفق شده 
4جام برای این تیم بیاورد و اینتر را تا فینال لیگ قهرمانان 
پیش ببرد؛ آن هم با صعود از گروه مرگ و بازی برتر در برابر 
بهترین تیم اروپا. اینتر قبل از این در مرحله گروهی حذف 
می شد. عملکرد اینتزاگی در این فصل؛ سوپرجام برد 3 
برصفر میلان، جام حذفی برد 2بریک فیورنتینا، رده سوم 
جدول و بالاتر از میلان و یوونتوس و کسب سهمیه لیگ 
قهرمانان، نایب قهرمان چمپیونزلیگ با شکست میلان در 

نیمه نهایی رفت و برگشت.

   سیمونه اینتزاگی، سرمربی اینتر، ششمین ایتالیایی 
متفاوتی بود که هدایت یک تیم در فینال لیگ قهرمانان 
اروپا را برعهده می گیرد؛ پس از آنچلوتی، کاپلو، لیپی، 
دی ماتئو و آلگری و مشترک با سرمربیان آلمانی حاضر در 

فینال که آنها هم 6بار تجربه چنین کاری را داشته اند.

   فقط 6سرمربی با 2تیم مختلف قهرمان لیگ قهرمانان 
اروپا شده اند؛ ارنست هاپل، فاینورد1970و 
هامبورگ1983، اوتمار هیتسفیلد، دورتموند1997و 
بایرن مونیخ2001، ژوزه مورینیو، پورتو2004و 
اینتر2010، یوپ هاینکس، رئال مادرید1998و 
بایرن مونیخ2013، کارلو آنچلوتی، میلان2003، 2007و 
رئال مادرید 2014، 2022، پپ گواردیولا، بارسلونا2009، 

2011و منچسترسیتی2023.

   سرمربی منچسترسیتی پس از بازی از حریف تمجید 
کرد و گفت: »این بازی را هم می توانستیم ببازیم، هم 
مساوی کنیم یا اینکه زودتر با گل فودن ببریم. فوتبال 
همین است، حالا من قهرمان شدم و پپ خوب است. قبلا 
فاجعه بودیم. تبریک به اینتر، آنها بی نظیر بودند. می دانم 
چه حسی دارند، چون خودم تجربه اش کرده بودم. دومین 
تیم قدرتمند اروپا اینتر است و این چیز کمی نیست. 
فوتبال ایتالیا دیگر مثل قدیم توپ را به سمت دروازه سانتر 
بلند نمی کند. میلانِ پیولی، ناپولی امسال و اینتر این را 

ثابت کردند، فوتبال ایتالیا دیگر مثل گذشته نیست.«

بازگشت با دستان خالی
تیم ملی والیبال ایران مقابل اسلوونی شکست خورد و هفته اول لیگ ملت ها را با 

یک پیروزی و 4امتیاز به پایان برد


